
Администрация Ангарского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

П Р И К А З

от МЖсШУ-

О внесении изменений в Устав 
Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением 
английского языка № 27»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Федеральным 
законом от 03.11.2006 года №1 7 4  -  ФЗ «Об автономных учреждениях», 
Федеральным законом от 08.05.2010 года № 8 3  ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Устав Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка № 27» (далее -  Устав) следующие изменения:

1.1. В пункт 1.5 Устава внести следующие дополнения:
«Тип образовательной организации -  образовательная организация.».
1.2. Пункт 2.3 Устава изложить в следующей редакции:
«2.3. Основная цель деятельности Учреждения образовательная 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования.

Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность по 
следующим образовательным программам -  образовательные программы 
дошкольного образования, дополнительные общеобразовательные программы.».

1.3. Пункт 3.1 и 3.2 Устава изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение реализует следующие образовательные программы:

№



Основные образовательные программы -  образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования.

Образовательные программы -  дошкольного образования, дополнительные 
общеобразовательные программы.

3.2. Обучение в Учреждении осуществляется в очной, очно-заочной, заочной 
форме.

Допускается сочетание различных форм обучения.».
1.4. В п.п. 2.2, 2.4, 2.10.3, 2, 15, 4.6.4.45 Устава формулировку 

«программы дополнительного образования» заменить на формулировку 
«дополнительные общеобразовательные программы и дополнительные 
общеобразовательные программы и дополнительные общеразвивающие 
программы».

1.5. Подпункты 5. 10. 15 пункта 4.8.6 и подпункты 1. 17 пункта 4.9.23 
Устава исключить.

1.6. Раздел 9 Устава дополнить пунктом 9.11:
«9.11. При ликвидации Учреждения ее имущество после удовлетворения 

требований кредиторов направляется на цели развития образования в соответствии 
с Уставом Учреждения.».

2. Уполномочить директора Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 27» Стрельникову Наталью 
Анатольевну зарегистрировать Устав в межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы России № 17 по Иркутской области.

3. Контроль исполнения возложить на заместителя начальника по 
стратегическому развитию образования Управления образования администрации 
Ангарского городского округа Е.В. Гуренкову.


